
 

 

Český kynologický svaz 

ZKO Albrechtice u Českého Těšína 

pořádá 

dne 02.09.2017  

„Výběrovou soutěž pro Mistrovství ČR mládeže a juniorů ČKS - stopaři“. 
 

Místo konání:  
Hasičská zbrojnice Sboru dobrovolných hasičů Albrechtice u Českého Těšína 

Obecní 614, 735 43  Albrechtice u Českého Těšína 

V případě bloudění volejte p. Ohřálová 731 677 460  

 

Soutěžní kategorie:  

A – FPr 3 - kategorie mládeže - pro účast je nutno mít před VS složenu zkoušku FPR2 a BH 

B – FPr 3 - kategorie juniorů - pro účast je nutno mít před VS složenu zkoušku FPR2 a BH 

C – FPr 1 - doplňková kategorie mládeže - pro účast musí mít složenu zkoušku BH. 

Složené vyšší zkoušky účast neomezují. 
 

Rozhodčí:   p. Ing. Jiří Radovesnický 

Vedoucí stop:   p. Ohřálová Michaela 

Kladeči:    

 

Organizační výbor:  
Ředitel závodu:  p. Šmejkal Petr  

Administrace závodu: p. Ohřálová Michaela 

 

Podmínky účasti v jednotlivých kategoriích:  
Závodu se zúčastní závodník pouze s jedním psem.  

Závodník musí být členem ČKS nebo kolektivním členem ČKS. Členové ČKS toto doloží 

členskou legitimací a známkou na rok 2017, kolektivní členové ČKS musí předložit doklad o 

platném členství, což je doklad o úhradě čl. poplatku na rok 2017.  

Věk závodníka dovršen v průběhu roku 2017:  

o Mládež až 18 let  

o Junioři 18 – 21 let   

Vyhlášení výsledků bude v každé kategorii samostatně  

Pohár obdrží závodníci:  

o V každé kategorii za 1.-3.místo  

I pro vlastní stopy jsou vždy použity předměty pořadatele.  

Závodník, který se přihlásí na tuto výběrovou soutěž a nebude se moci z jakéhokoliv důvodu 

tohoto závodu zúčastnit, je povinen zkontaktovat se s pořadateli tohoto závodu v co jak nejkratší 
době od data, kdy se o své neúčasti dozví  

Při prezentaci předloží závodníci očkovací průkaz s platným očkováním (vzteklina, psinka, 

parvoviroza). Datum vakcinace nesmí být starší jednoho roku (v případě, že není použita tříletá 

vakcinace) .  

 

Pro účast na Mistrovství republiky mládeže a juniorů ČKS – stopařů je nutno, aby startující 

získal:  
 Pro zařazení do nominace MR je nutné na VS splnit min. 1x limit dané zkoušky. V případě 
splnění limitu lze zkoušku zapsat. 

 Při rovnosti bodů více psů (kat.Mládež a Junioři) při zařazení v žebříčku rozhoduje lepší 

bodový zisk na zkoušce FPR2, v Doplňkové kategorii v tomto případě rozhoduje lepší 

výsledek ze zkoušky BH 



 

 

Počet startů na výběrových soutěžích je omezen na 2.  

Přihlášky a kopii povinné zkoušky zasílejte na adresu:  
Mgr. Michaela Ohřálová, DiS., Finská 34/1059, 735 35 Horní Suchá Telefon: 731 677 460  

nebo naskenované na email: faustusmoravia@seznam.cz  

 

Nejpozději do: 19.08.2017 

O tom, zda byl přihlášený závodník přijat, nepřijat, či je veden jako náhradník, bude nejpozději 

týden před konáním této výběrové soutěži vyrozuměn.  

 

Časový rozvrh:  

07:30 – 08:00 prezentace, veterinární prohlídka  

08:15 slavnostní zahájení, losování startovních čísel, předání informací  

08:30 – 16:00 provádění stop dle harmonogramu  

16:30 vyhlášení výsledků, ukončení závodu  

Po dohodě s hlavním rozhodčím může být tento časový rozvrh i s ohledem na počet 

startujících upraven!!!  

 

Povinnosti závodníků:  
Včas a řádně zaslat vyplněnou přihlášku na oficiálním formuláři, potvrzenou ZKO, spolu s 
dokladem o složení požadované zkoušky  

Znát pravidla zkoušky, podle které startuje, řídit se příslušnými ustanoveními příslušného 
zkušebního řádu  

Dodržovat pokyny rozhodčích a pořadatelů  

Svou případnou neúčast oznámit pořadateli  

Za škody způsobené psem odpovídá jeho psovod (u nezletilých jeho zákonní zástupci) 

Závodník je povinen zúčastnit se zahajovacího nástupu i nástupu při vyhlašování výsledků i 

s přihlášeným psem, přičemž psi jsou po dobu nástupů bez náhubků. Výjimka platí pro zahajovací 

nástup, kdy tohoto se neúčastní háravé feny. 

  

Organizační pokyny:  
Závodník s háravou fenou ihned po příjezdu nahlásí pořadateli, že přijel s háravou fenou a 

dále postupovat dle jejich pokynů. Závodník je povinen tuto fenu řádně zajistit, nevstupovat s ní 
na cvičební plochu a ani ji venčit mimo pořadatelem určená místa.  

Každá kategorie bude otevřena i při účasti 1 závodníka. 

Protesty lze podat nejpozději do 15ti minut po skončení posuzování hlavnímu rozhodčímu při 

složení jistiny 200,-Kč, která v případě neoprávněného protestu propadá. Protest nelze podat proti 

posudku rozhodčího.  

 

Občerstvení bude zajištěno v areálu hasičské zbrojnice. U prezentace závodníci obdrží stravenky, 

na které jim bude v době od 11:30 až do 14:00 hodin vydáván oběd.  

 

Upozorňujeme na platnost Zákona na ochranu zvířat proti týrání č. 246/1992 Sb., a na znění 

zákona č. 77/2004 Sb., kterým se mění zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve 

znění pozdějších předpisů (Vyhláška č. 5/2009 Sb., o ochraně zvířat při veřejném vystoupení a při 

chovu Účinnost od: 7.1.2009). Dále se tato akce řídí platnými ustanoveními Řádu na ochranu 

zvířat při veřejných vystoupeních nebo svodu zvířat a při chovu, schválený ÚKOZem dne 

24.08.2004 v souladu s vyhláškou č. 192/2004 Sb., Vyhláška o ochraně zvířat při chovu, veřejném 

vystoupení nebo svodu . 


